CITTA DI ARIANO IRPINO

PROVINCIA DI AVELLINO

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE '

N. 14 DEL 14/11/2013

Oggetto: Tassa Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani (TARSU). Modifiche
regolamentari, costo del servizio e tariffe 2013. :

L'anno duemilatredici, il giorno quattordici del mese di novembre alle ore

16,00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vice Prefetto Dott.ssa Elvira Nuzzolo, nominato con provvedimento del Presidente
della Repubblica del 21/10/2013, con la partecipazione del Segretario Comunale,
Avv. Monica Cinque, assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’articolo 42
del Decreto Legislativo n° 267 del 18 Agosto 2013, adotta il provvedimento di cui in

oggetto.



AREA FINANZIARIA — Servizio Ragioneria
PROPOSTA DEL 14/11/2013

Oggetto: Tassa Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani (TARSU). Modifiche regolamentari, costo del
servizio e tariffe 2013.

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

Premesso
che nel Comune di Ariano Irpino la gestione dei rifiuti urbani, nell’anno 2012, veniva effettuata attraverso

I'applicazione dei seguenti prelievi di natura tributaria:
- TARSU (Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani di cui al decreto legislativo 13 novembre 1993, n° 507)

- (5%) ADDIZIONALE ex-ECA (con art. 3, commi 24 ss., della legge n. 549/1995 é stata devoluta ai Comuni a
copertura dei maggiori oneri sostenuti per lo smaltimento rifiuti a seguito della contestuale istituzione del
tributo speciale per il conferimento in discarica)

- (5%) MAGGIORAZIONE ADDIZIONALE ex-ECA (con art. 3, commi 24 ss., della legge n. 549/1995, é stata
devoluta ai Comuni a copertura dei maggiori oneri sostenuti per lo smaltimento rifiuti a seguito della
contestuale istituzione del tributo speciale per il conferimento in discarica)

che la riscossione 2012 veniva effettuata attraverso modalita diretta.

che, ai sensi dell'art. 58 del Decreto Legislativo del 15 novembre 1993 n ° 507, il Comune ha
I'obbligo di istituire una tassa annuale, da disciplinare con apposito regolamento ed applicare in
base a tariffe, per il servizio relativo allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani.

che il Decreto Legge 11 maggio 2007 n ° 61 convertito in legge 5 luglio 2007 n°® 87 ha stabilito
all'articolo 7 per i Comuni della Regione Campania che: ...« a decorrere dal 1° gennaio 2008 e per
un periodo di cinque anni, ai fini della tassa di smaltimento dei rifiuti solidi urbani, siano applicate
misure tariffarie per garantire complessivamente la copertura integrale dei costi di gestione del
servizio di smaltimento dei rifiuti».

che, in caso di mancato rispetto del predetto obbligo di copertura integrale del costo del Servizio
con la tariffe TARSU, I'articolo 7 del Decreto Legislativo n ° 61/2007 dispone I'applicazione delle
sanzioni di cui all'arti. 141, comma 1, del T.U.E.L di cui al Decreto Legislativo n° 267/2000
(scioglimento del Consiglio Comunale), previa diffida ad adempiere e successiva nomina, in caso di
inottemperanza, di un apposito commissario da parte del Prefetto per I'approvazione delle delibere
necessarie.

VISTI

I'art. 27, comma 8, della Legge n ° 448/2001 che stabilisce che il termine per deliberare le tariffe e
le aliquote d'imposta, compresa I'aliquota dell'addizionale Comunale all'IRPEF, le tariffe dei servizi
pubblici locali, e i regolamenti & stabilito alla data fissata da norme statali per la deliberazione del
bilancio di previsione.

che, successivamente, la Legge 27 dicembre 2006, n ° 296 "Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007), all'art. 1 comma 169 ha cosi
stabilito: «Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro
la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni,
anche se approvate successivamente all'inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato,




hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il
suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno. »;

i chiarimenti forniti dal Dipartimento del Ministero dell'Economia e delle Finanze , Ufficio del
Federalismo che con nota n° 5602 del 16 marzo 2007, che ha specificato che le delibere delle Tariffe
ed i regolamenti sulle Entrate devono essere "emanate” prima dell'adozione del Bilancio di Previsione
anche se il termine & identico e considerata la stretta correlazione tra i succitati documenti e/o

provvedimenti;

I'articolo n ° 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione per I'anno successivo da parte degli enti locali e dispone che
il termine puo essere differito con decreto del Ministero dell'interno, d'intesa con il Ministero del
Tesoro, del bilancio e delle programmazione economica, sentita la Conferenza Stato - citta ed
autonomie locali;

che i Comuni, con deliberazione del Consiglio Comunale, adottata ai sensi dell’articolo 52 del
decreto legislativo 15 dicembre 1997 n° 446, provvedono a disciplinare con regolamento le proprie
entrate, anche tributarie, salvo per quanto attiene alla individuazione e definizione delle
fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e della aliquota massima dei singoli tributi, nel rispetto
delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei contribuenti;

I'art. 27, comma 8°, della L. n. 448/2001 il quale dispone che: “ll comma 16 dell’art. 53 della legge
23 dicembre 2000, n. 388, é sostituito dal seguente: 16. Il termine per deliberare le aliquote e le
tariffe dei tributi locali, compresa I'aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’articolo 1,
comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale
comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per
approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, é stabilito entro la data fissata da
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. | regolamenti sulle entrate, anche se
approvati successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno
effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento”;

Iarticolo 1, comma 381, della legge 24 dicembre 2012, n. 228 “disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello stato - legge di stabilita 2013” che stabilisce che, per I'anno
2013, & differito al 30 settembre 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione
degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sul’ordinamento degli enti locali
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

che I'articolo 8 del Decreto Legge n° 102/2013 ha previsto che "1. Il termine per la deliberazione
del bilancio annuale di previsione 2013 degli enti locali, di cui all'articolo 151 del Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
gia prorogato al 30 settembre 2013, dall'articolo 10, comma 4-quater, lettera b), punto 1), del
decreto-legge 8 aprile 2013 n° 35, convertito, coi modificazioni, dalla legge 06 giugno 2013, n° 64,
é ulteriormente differito al 30 novembre 2013;

la deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 10 Aprile 2009 con la quale sono state incrementate
ed approvate le tariffe della Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani per I'anno 2009;

le deliberazioni di Giunta Municipale n° 119 del 16 Aprile 2010, n° 173 del 15 giugno 2011 di
conferma delle tariffe 2009, per gli anni 2010 e 2011;



la deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 12 Luglio 2012 di fissazione delle tariffe TARSU
2012;

la deliberazione di Consiglio Comunale n° 26 del 1° luglio 2013 di istituzione della TARES e
fissazione scadenze per I'anno 2013;

I'articolo 5, comma 4 - quater, al Decreto Legge n° 102 del 31/08/2013, convertito in legge n° 124
del 28/10/2013, che cosi recita "4-quater. In deroga a quanto stabilito dall'articolo 14, comma 46,
del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre
2011, n. 214, e dal comma 3 del presente articolo, per I'anno 2013 il comune, con provvedimento
da adottare entro il termine fissato dall'articolo 8 del presente decreto per I'approvazione del
bilancio di previsione, pud determinare i costi del servizio e le relative tariffe sulla base dei criteri
previsti e applicati nel 2012 con riferimento al regime di prelievo in vigore in tale anno. In tale caso,
sono fatti comunque salvi la maggiorazione prevista dal citato articolo 14, comma 13, del decreto-
legge n. 201 del 2011, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 214 del 2011, nonché la
predisposizione e l'invio ai contribuenti del relativo modello di pagamento. Nel caso in cui il
comune continui ad applicare, per I'anno 2013, la tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani
(TARSU), in vigore nell'anno 2012, la copertura della percentuale dei costi eventualmente non
coperti dal gettito del tributo é assicurata attraverso il ricorso a risorse diverse dai proventi della
tassa, derivanti dalla fiscalita generale del comune stesso”;

la deliberazione della Corte dei Conti della Campania n° 274 del 07 giugno 2011 che cosi recita ...
“A tal fine, per quanto la prevista copertura integrale degli oneri di competenza sia di tipo
economico, taluni Enti hanno ritenuto di farvi fronte ricorrendo anche ad entrate di carattere
straordinario, quali devono ritenersi i proventi derivanti dalle attivita di repressione dell’evasione e
dell’elusione dei citati tributi. ... si osserva che tale modalita di finanziamento non puo ritenersi
pienamente conforme alla richiamata normativa, in quanto per potersi dire conseguito I'effettivo
pareggio economico di gestione I'Ente dovrebbe calcolare i saldi dell’esercizio al netto delle
componenti sia in entrata che in uscita), compresi i proventi e gli oneri riferiti ad esercizi precorsi.
Come di norma, poi, le eventuali entrate straordinarie potranno essere utilizzate per salvaguardare
gli equilibri della gestione (attuali o futuri) ovvero per favorire impieghi volti (nel rispetto dei vincoli
di destinazione) a privilegiare spese di investimento o, quanto meno, spese correnti a carattere non
ripetitivo. Sicché, mentre 'eccedenza di gettito derivante dalle comuni attivita di accertamento di
competenza dovrebbe essere computata in diminuzione del tributo iscritto al ruolo per I'anno
successivo, l'eventuale recupero dell’evasione tributaria (laddove non venisse destinato a
compensare le minori entrate dell’esercizio di competenza) andrebbe a soddisfare esigenze
straordinarie di bilancio mediante la costituzione di un fondo di riserva diretto a preservare I'Ente
da possibili squilibri derivanti da oneri non ricorrenti od imprevedibili ovvero da perdite su crediti. Si
aggiunga che, in assenza di dette condizioni oggettive, le risorse stanziate nel fondo dovrebbero
confluire, a fine esercizio, nel risultato di amministrazione quale fondo vincolato”...;

la sentenza della Corte di Cassazione — sezione Tributaria — 3 febbraio — 15 giugno 2010 n ° 14376;

EVIDENZIATO che & intenzione del Comune applicare la deroga prevista al comma 4-quater, art.5 del
Decreto Legge n ° 102 del 31.08.2013 convertito con Legge n.124 del 28 ottobre 2013, n. 124 (GU
Serie Generale n.254 del 29-10-2013 - Suppl. Ordinario n.73, entrato in vigore del provvedimento:
30/10/2013), per evitare aggravi di costi, derivanti dall'introduzione della TARES, alle famiglie
numerose e, soprattutto, alle attivita imprenditoriali b) evitare il completamento di atti
amministrativi (piano finanziario e regolamento TARES) che avrebbero validita temporale minimale,
stante la riforma della tassazione prevista per il 2014, e, pertanto, per I'anno 2013, di continuare ad
applicare il regime di prelievo in vigore nell’anno 2012, e precisamente:



- TARSU (Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani di cui al decreto legislativo 13 novembre 1993, n*
507)

- (5%) ADDIZIONALE ex-ECA (con art. 3, commi 24 ss., della legge n. 549/1995 é stata devoluta ai Comuni a
copertura dei maggiori oneri sostenuti per lo smaltimento rifiuti a seguito della contestuale istituzione del
tributo speciale per il conferimento in discarica) '

- (5%) MAGGIORAZIONE ADDIZIONALE ex-ECA (con art. 3, commi 24 ss., della legge n. 549/1995, é stata
devoluta ai Comuni a copertura dei maggiori oneri sostenuti per lo smaltimento rifiuti a seguito della
contestuale istituzione del tributo speciale per il conferimento in discarica)

VISTO il prospetto dei costi, predisposto dal competente Responsabile del Servizio, le cui risultante
finali debbono essere riportate nella bozza del bilancio di previsione 2013.

VISTO il prospetto del raffronto del costo del servizio Rifiuti 2012/2013 da cui emerge un
incremento dei costi di € 627.956,63.

VISTO che il vigente obbligo dell'integrale copertura dei costi dell'esercizio 2013 esclusivamente
attraverso il meccanismo del prelievo tributario ordinario comporterebbe la conseguente necessita di
aumentare le tariffe 2013 del 22,23 % (percentuale incremento di costi 2013 rispetto al 2012) entro il
termine per I'approvazione del bilancio di previsione (30 novembre 2013), affinché le stesse abbiano
effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento.

RITENUTO procedere per maggiore equita a recupero tale maggior costo attraverso una diversa
disciplina della riduzione tariffaria relativa alla distanza dal cassonetto che attualmente prevede
una riduzione della tariffa base del 60 % per distanza superiore a 400 metri, che porta quasi il 37 %
dei contribuenti a pagare solo il 40 % della TARSU.

RITENUTO, stante I'ampiezza del territorio comunale, pari a 183 Kmq che rendono lo stesso uno
dei comuni piu estesi d’Italia che suddetta distanza debba essere notevolmente incrementata con
una piu equa redistribuzione del carico fiscale sull'intera platea di contribuenti TARSU.

PROPONE AL COMMISSARIO STRAORDINARIO
per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui interamente richiamate e riportate,

di applicare la deroga prevista al comma 4-quater, articolo 5 del Decreto Legge n° 102 del 31 Agosto 2013
convertito con Legge n. 124 del 28 ottobre 2013, n. 124 (GU Serie Generale n.254 del 29-10-2013 - Supp!.
Ordinario n.73, entrato in vigore del provvedimento: 30/10/2013) e stabilire pertanto, per I'anno 2013, di
continuare ad applicare il regime di prelievo in vigore nell’anno 2012 e precisamente:

- TARSU (Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani di cui al decreto legislativo 13 novembre 1993,
n°507)

- (5%) ADDIZIONALE ex-ECA (con art. 3, commi 24 ss., della legge n. 549/1995 é stata devoluta ai Comuni
a copertura dei maggiori oneri sostenuti per lo smaltimento rifiuti a seguito della contestuale
istituzione del tributo speciale per il conferimento in discarica)

- (5%) MAGGIORAZIONE ADDIZIONALE ex-ECA (con art. 3, commi 24 ss., della legge n. 549/1995, é stata
devoluta ai Comuni a copertura dei maggiori oneri sostenuti per lo smaltimento rifiuti a sequito della
contestuale istituzione del tributo speciale per il conferimento in discarica)

di prendere atto del costo complessivo del Servizio 2013 quantificato dal competente Servizio
Ecologia nell'importo complessivo € 3.452,345,79 che risulta dettagliato nell’allegato A alla
presente deliberazione.

di prendere atto dell’incremento dei costi del servizio tra il 2013 e 2012 pari a € 627.956,62

5



(incremento percentuale del 22,23 %) che risulta dettagliato e documentato nel su richiamato
allegato A alla presente deliberazione.

di revocare la deliberazione di Consiglio Comunale n° 26 del 1° luglio 2013 di istituzione della
TARES e fissazione scadenze per I'anno 2013.

di determinare, ai sensi dell’articolo articolo 5, comma 4 - quater, al Decreto Legge n° 102 del
31/08/2013, convertito in legge n° 124 del 28/10/2013, per I'anno 2013 i costi del servizio e le
relative tariffe sulla base dei criteri previsti ed applicati nel 2012 con riferimento al regime di
prelievo in vigore in tale anno (TARSU) con copertura integrale dei costi del servizio con il gettito
ordinario dello stesso.

di modificare, con decorrenza 1° gennaio 2013, le vigenti disposizioni regolamentari prevedendo:

- la riduzione della tariffa base TARSU per distanza dal cassonetto secondo le indicazioni
contenute nell’allegato B che forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

- che le riduzione TARSU previste, in sede legislativa e regolamentare, non sono cumulabili.

di confermare il tasso di copertura del 100% e le tariffe relative alla tassa per lo smaltimento dei
rifiuti solidi urbani per I'anno 2013, immodificate rispetto al 2012, come risultanti dal prospetto
allegato C alla presente deliberazione.

di stabilire il versamento del tributo TARSU 2013 nonché delle relative maggiorazioni, Addizionale ex
ECA e addizionale TEFA (da trasferire alla Amministrazione Provinciale di Avellino) sia effettuato in n.
05 rate, oltre la maggiorazione dovuta allo Stato, con le seguenti scadenze (entro e non oltre):

a) 30settembre 2013: prima rata di acconto TARSU

b) 31 ottobre 2013: seconda rata di acconto TARSU

¢) 30novembre 2013: terza rata di acconto TARSU

d) 31 dicembre 2013: maggiorazione 0,30 €/mq di competenza/versamento diretto allo Stato
e) 31 gennaio 2014: quarta rata TARSU

f) 28 febbraio 2014: quinta rata TARSU

di disporre che sono abrogate dal 1° gennaio 2013 tutte le disposizioni regolamentari contrastanti
con le modifiche indicate nel presente deliberato.

di disporre I'invio della presente deliberazione tariffaria al Ministero del’economia e delle finanze,
Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n.

446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto per
I'approvazione del bilancio di previsione.

di dare atto

- che sono fatti salvi la maggiorazione prevista dal citato articolo 14, comma 13, del
decreto-legge n.201 del 2011, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 214 del 2011,
nonché la predisposizione e I'invio ai contribuenti del relativo modello di pagamento.

- che resta confermata I'applicazione tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni di tutela,

protezione ed igiene dell'ambiente di cui all'articolo 19 del decreto legislativo 30 dicembre
1992, n° 504.

- che il gettito previsto dall'applicazione delle suddette tariffe garantisce l'integrale copertura dei
costi del servizio previsti per I'anno 2012 in ottemperanza al disposto dell'articolo 7 del D.L.
11/5/2007, n ° 61 (Interventi straordinari per superare l'emergenza nel settore dello



smaltimento dei rifiuti nella regione Campania e per garantire l'esercizio dei propri poteri agli
enti ordinariamente competenti) convertito con modificazioni, dalla legge 5/7/2007, n. 87.

di disporre la notifica, a cura dell’Ufficio Messi, della presente deliberazione e dei relativi
allegati, al Dirigente dell’Area Finanziaria, al Dirigente UTC, nonché al Presidente del Collegio
dei Revisori dei Conti.

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il Dirigente dell’Area Finanziaria per quanto
concerne la regolarita tecnica ha espresso
parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il Dirigente dell’Area Finanziaria per quanto
concerne la regolarita contabile ha espresso
parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Ariano Irpino, 14/11/2013 Ariano Irpino 14/11/2013

Il Dirigente Area Finanziaria
f.to Dott. Generoso Ruzza

Il Dirigente Area Finanziaria
f.to Dott. Generoso Ruzza

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON | POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avanti riportata corredata dai rispettivi pareri favorevoli
del Dirigente dell’Area Finanziaria, resi ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n.
267/2000, approva integralmente la suddetta.

Inoltre, successivamente, stante I'urgenza

DELIBERA

di rendere immediatamente eseguibile la presente delibera, ai sensi dell’articolo 134, 4°
comma, del Decreto Legislativo n° 267/2000 per le motivazioni indicate nella proposta
dell’atto deliberativo.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
[fto Vice Prefetto Dott.ssa Elvira Nuzzolo . fto Avv. Monica Cinque

Per copia conforme, ad uso amministrativo.

Ariano Irpino, Ii-

I Funzionfpfﬁ}ﬁnfabﬂe
i/

- CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

| ACopia della presente deliberazione,' é stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di

questo Comune dal ___ e vi rimarra fino a tutto il quindicesimo
giorno successivo.

I1 Funzion sponsabile

Ariano Irpino, i v l 5 ”

ESECUTIVITA
La presente deliberazione & divenufa eseéutiva per:
Q decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 267/2000
O i sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000 |

Ariano Irpino, li
11 Funzionario Responsabile




SERVIZIO RIFIUTT 2013
(con costi IrpiniAmbicnte SP'A ¢ con ipotesi-dvvio

sistema ""porta a porta' a regime dal 1°/12/2013)

SPESE SERVIZIO RIFIUTI - RAFFRONTO COSTI 2012 - 2013

AULGATO

» FINOAL | (touaa e :ﬁﬁﬁ:f:::@mlx‘onzn/\;\ . — R 'DIFFERENZA
capiwlo causale J0/11/2013 iA" CON COSTO ANRLIO Loyt | TOTALE 2013 | TOTALE 2012 2013-2012
ORNICOMPRENSIVO DI.€2359.557,20)
1248/ 1 + 1248/5+1288 “ipc"‘i'/‘;"““[:k;;:’:f:‘:;:;:/ir:p persoule 187.969,68 187.969,68 °209,390,48 -21.420,80
250/27-8 -9 oyl e dr e el SR 9.600,00 9.600,00 6.198,32 3.401,68
1252 carburante 1.500,00. 1.500,00 1.500,00 0,00
1262/4 uteare 5.000,00 5.000,00 3.500,00 1.500,00
1262/6 spese deverse per Sevisio Ecologia 7.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00
1262/7 policia srade centso warico 20.000,00 20.000,00 9.961,00 10.039,00
1275/ el pons a ot dal 1° cebre 2313 0,00 066977 0,00 196.629,77 0,00 196.629,77
1273 rccoa dierenaaaGTINEE INOAL | 371,854,483 0,00 371.884,48 376.687,32 -4.802,84-
127479 el sesporss o USE | 330,330,00 0,00 330.330,00 360.360,00 -30.030,00
1274711 confertaco wnido (570,29 e x 205500y | 215.928,78 0,00 215.928,78 239.341,84 -23.413,06
1274/3 rasols e tsport iulcenzino € 300.757,71 ne 0,00 300.757,71 317.925,72 17.168,01
1274/15 \ariifs wazione conferimento indiflerenzaso 195.555,56 0,00 195.555,56 220.000,00 -24.444,44
1274/ 12 raccoha can € carton weenze caierciali 33.000,00 0,00 33.000,00 36,000,00 ( -3.000,00 J

28/10/2013




SERVIZIO RIFIUTE 2013 ‘
(com-costi IrpiniAmbiente SPA - _.'ou_;i_potcsi]a\'\ i
sistema " ortaa porta” a regime dat + /12/2013)

1274/13 i el st gl K i 20 | ~noo0 48.478,64 | -13.478,64
12145 sl it 1.100.000,00 60 * 2 1.: 000,00 710.000,00 | 440.000,00
1275/4 i e - ”— 135.731,10 135 711,10 0,00 135.731,10
" R —— 204.708,72 204.?@8,72 198.361,20 6.347,52
1274/ 14 servish i trasparto < idgitica cecupeco RAEE o : 20.000,00 20.000,00 25.000,00 -5.000,00
1278/2 sl blienib i 20.000,00 - 20.000,00 20.000,00 0,00
1274/10 saccolta umida buste l'-Iodcgmd:nbili; ; , ' 0,00 0,00 34.684,65 -34.684,65
732 constll ecl i Gmow | ewm | 375000 0,00 3.750,00
27573 & so000 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
TOTALE € »2.547.4551,-52_1 o mmapar 646.509,50 345234579 | 2.824.389,07 | 627.956,62
W’:”Zﬁ;f’":‘;,’f \ Dirggae . Fidsuciwia U Respunsabile Serigio Ewlegin 1 Dirigense UTC
\i:hlglj)\:uu]}lm Vlllun {"(’( (: Miclele Pagligro Ar ;L G;;ullau'{u Corsano

2011012013




RIDUZIONE TARSU PER DISTANZA DAL CASSONETTO

percentuale TARSU davuta

distanza percentuale riduzione
da 0 a 4.999 metri 0,00% 100,00%
oltre 5.000 metri 60,00% 40,00%

NB: la distanza si calcola dal punto di accesso sulla strada pubblica fino al piu’ vicino cassonetto




TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI (TARSU)

a) - UTENZE DOMESTICHE
Turiffa in vigore per
Caregoria DESCRIZIONE Tariffa 2008 gli anni TARIFFA 2012 E 2013
2009/2010/2011
1 Locali adibiti ad uso abitazione 1,43 1,72 €1,98
2 Locali pertinenze delle abitazioni 1,43 1,72 €1,98
3 Posti macchina copenti ad uso esclusivo 1,43 1,72 €198
b) - UTENZE NON DOMESTICHE
Tariffa in vigore per :
Categoria DESCRIZIONE Tariffa 2008 gli anni TARIFFA 2012 e 2013
2009/2010/2011
1 Musei, biblioteche, scuole, 1,30 1,56 €1,79
2 Cinematografi e Teatri 325 3,90 €4,49
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita 1,30 1,56 €179
) Campeggi, distributori carb i, impianti sportivi 3,25 3,90 €4,49
5 Esposizioni, vendita mobili, autosaloni e commercio 1,80 2,16 €248
all'ingrosso
[ Alberghi con ristoranti 6,00 7,20 €828
17 Alberghi senza ristoranti 3,25 3,90 €4,49
8 Case di cura ¢ riposo, casa circondariale 130 1,56 €1,79
9 Ospedali 2,60 3,12 €3,59
10 Uffici, agenzie, studi professionali 2,60 3R €3,59
1 Banche ed istitui di credito 2,60 3,12 €3,59
Negozi abbigli I libreria, leri
2 . od o al dertagl ’ 325 390 €449
B Edicola, farmacia, tabaceaio, plurilicenze 325 3,90 €4,49
1 Negozi p:'r:icol:ri :;uali fila!el_ia. te{:de e.usmzi. 325 390 €4,49
tappeti, cappelli ¢ ombrelli, antiquariato
15 Banchi di mercato beni durevoli 3.25 3,90 €4,49
Autivita artigianali tipo botteghe parrucchiere,
16 barbicre, estetista 220 %6 €3,04
Attivitd antigianali tipo boteghe: falcg idrauli

v fabbro, elettricista 220 264 €3,04
18 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 2,20 2,64 €3,04

19 Arrivitd industriali con capannoni di produzione 325 3,90 €449
20 Auiviti antigianali di produzione di beni specifici 220 2,64 €3,04
21 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 6,00 7,20 € 8,28
<] Mense, birrerie, hamburgherie 6,00 7,20 € 8,28
23 Bar, caife, pasticceria 6,00 7,20 € 8,28

Super pane pasta, Tleria, salumi e = 5

24 formac 4,50 540 €6,21
25 Plurilicenze ali i ¢/o miste 4,50 5,40 €6,21
2 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al 1aglio 4,50 5,40 €6,21
n Ipermercati di generi misti 4,50 5,40 € 6,21
28 Banchi di mercato generi alimentari 4,50 5,40 €6,21
29 " Discoteche, night club 5,00 6,00 €6,90




*KI0Z/€0/4T PP 11 °D ORZRIJ31q OLTSTIOWO)) qri§ [P 3 8661/60/TT I°P OT1 *6 [Fonmo)y
offdisuoy) [9p £33qI7P OO OIEIYTPOW 3 +6/291 3 +6/CH] “TW DD BOIPP B0 oieaozddr *apeTmmo)) J

Ad.

o10swre(08ay 109817 PP BE - 1€ - O *1e YjSrp Sus1aa:d mormi>s 072 rwomwpw 3| awaydds oTursey

‘outqn oy lall !wp:q TP

©onuon wepGoU TIfBA 3] 11 J3d 1OPUPEIILY ‘HTINIGON] TITN NUNSTP U AN outdoaa ajoas|
FIATIE 9] RO 03 OFED [1 OAFES 31T 2 P3 3p1adns 2:0/33na 7] £dno30 3 Fuame, 3p EfIeRb 2 g dde
TITEL T I1UIIN OWISPIW [TP SITUID PALIE ntd 1P OFEY [N “T2OAS SIBIUTAIIYD BUALC,[[¥]

CIBWLSJU B 18 35[PO3 PP FBORAGUNT ETLD TP OSE) B © FZULITTLM B “VA] TRLsed 1p norznqiauy

1P TSI 1P 3Pt B} 31310, [[7p CIELUNG2P A4w3[EA3d FIANIE, 3P LV LS 2(PO3 [F 0IBIWLIILI T
TRy S091 TIWO3 153p3331d TP 31514334 THARIT 1P ET( ([P TUM € EZAN FUN 1P suapzeo@osse,

*3u01zv2053 1p TOTITO[03 T "bw O 1P 35Tq F[NS TIT[0I[)

d

7 1 *013A40 euyjisuad £fjp oueid U1 3001Za103d [P TIIT,] 3Go000 1IN

s et
d

3 forzredTws € NIGIPE I[E30] AIMI 1P BSOS E{[FP CIFUY P 2 IPPRCRS T 4T3 fp BOIMQLNSTP | 3¢

*nniyu 1p suorznpoxd T ¥{[Fp punb 3 osm,p JToITEINSP TP oftjod 1 onos]
rdopeue 210158 1599 T3 TIUs9:d 3P FUAINE 1P ST T[T I EPP svorzeandde,{jop fuiy e TEDOSST]

*3{12qe1 anapaxd 313 HeIrpoy dso Dou 1N Pr NIGIPT ANTIWEAIVIAD aam 313 ype20] |




